· 关于申报2016年度省社科应用研究精品工程外语类研究课题的通知

·

各外语类学会、研究会：
    为积极推动外语类学会深化基础理论研究，促进学术创新，服务经济社会发展，提升江苏外语学科研究成果的影响力，江苏省哲学社会科学界联合会拟联合上海外语教育出版社，面向江苏各外语类学会、研究会征集“2016年度江苏省社科应用研究精品工程外语类研究课题”。现将有关事宜通知如下：
    一、指导思想
    以课题为抓手，整合我省外国文学、语言、翻译等外语学科研究力量和学术资源，深化基础理论和应用对策问题研究，切实增强江苏哲学社会科学基础学科的竞争力和影响力。
    二、选题方向
    1.外国文学研究；
    2.外国语言学研究；
    3.翻译理论与实践研究；
    4.外语教学理论与实践研究；
    5.教学材料研究与开发；
    6.语言与跨文化交际研究；
    7.双语词典编撰研究；
    8.多媒体、网络教学研究；
    9.外语教师专业发展研究；
    10.高职院校公共英语教学管理创新研究；
    11.高职院校公共外语课程体系建设和发展研究；
    12.高职精品课程、特色课程建设研究；
    13.外语学生自主学习能力研究；
    14.外语教学评估问题与对策研究；
    15.高职外语教学模式创新研究。
    申报者也可根据选题方向自行确定课题具体题目。
    三、课题申报
    1．申报对象：江苏省外语类学会、研究会会员。
    2. 申报形式：符合条件的科研人员以课题组的形式自由申报。各外语类学会、研究会也可以由学会秘书处统一组织报送。已获其他单位立项的课题不得重复申报；已立项课题没有按期结项的不能申报。
    3．申报时间。2016年6月1日至6月30日止。3．申报人登录江苏社科网（http://www.js-skl.cn/）江苏社科应用研究精品工程课题申报系统注册帐号，在系统上下载精品工程课题（外语专项）申请书，填写“江苏省社科应用研究精品工程外语类研究”课题申请书，并在系统上提交申报流程，同时打印纸质稿一式三份由所在单位科研管理部门盖章后于6月30日前寄送至省社科联学会部。
    四、立项管理
    1．课题立项。申报课题经专家评审、省社科联党组审定同意立项，并在江苏社科网公示。
    2．项目类别。分重点项目、一般项目、立项不资助项目。
    3.资助经费。2016年度设立项项目65项，其中重点项目5个，每项资助20000元；一般项目35个，每项资助10000元；立项不资助项目25个。资助经费由上海外语教育出版社提供，直接汇入课题组所在单位帐户。
    3．项目管理。各申报单位根据实际情况对立项课题配套相应经费支持。9月，省社科联学会部举办一次立项课题负责人集中开题和培训会议。省社科联学会部具体负责课题立项后的研究管理，建立项目单位和项目负责人责任制。
    五、课题结项
    1．成果形式：公开发表2篇学术论文。
    2．完成时间：2017年9月30日前提交相关结项材料，包括《鉴定结项审批书》（在申报系统中填报下载）、公开发表的论文原件1份复印件3份寄送至省社科联学会部。
    3.成果评审：课题结项采取集中评审方式，课题成果经专家评审通过后给予结项，优秀成果将汇编成册。
    六、联系方式
    邮寄地址：南京市建邺路168号新北楼307室省社科联学会部。
    电子邮箱：hgj808@126.com
    联 系 人：何国军
    联系电话：18112990362
    邮政编码：210004

                    江苏省哲学社会科学界联合会
                            2016年5月31日